
 

 
 

 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 

Tel.: 0141/537926 
Email: usp.at@istruzione.it 
 

 

 

         Asti, data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza 

pubblica” e ss.ii.mm.; 

 

VISTA la legge n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 -

2024”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 

2021, concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto 

parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2022 e per il triennio 2022 -2024”;  

 

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTO l’art. 34 quater della Legge 196/2009; 

 

VISTO il provvedimento prot.n. 41 del 7/1/2021 con il quale il Dirigente 

attribuisce al sig. Mauro ARATO l’incarico di collaborazione, studio e 

consulenza con l’Ufficio IV-Ambito Territoriale di Asti in materia di 

pratiche pensionistiche, contenzioso, attività progettuali in 

collaborazione/coordinamento con le autonomie scolastiche per l’anno 

2021; 

VISTA  la richiesta di rimborso spese presentata dal sig. Mauro ARATO 

protocollo in ingresso n. 5432 del 22/12/2021 – periodo dal 2/11/2021 
al 20/12/2021 per un importo di € 95,40; 

 

VISTO il proprio decreto d’impegno prot.n. 5438 del 23/12/2021, vistato con 

esito positivo dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino con il 

numero 81 il 24/1/2022, Nr.Sirgs: 4138, cap. 2139 pg. 2; 

 

 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.at@istruzione.it


 

 
 

 

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 
Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 

Tel.: 0141/537926 
Email: usp.at@istruzione.it 
 

 

 

 

VISTO il dispone dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ufficio I, 

prot.n. 2432 del 18/2/2022, con il quale viene assegnato all’Ambito 

Territoriale scrivente un importo pari ad € 95,40 quale assegnazione 

disponibilità finanziaria, in termini di sola cassa, a copertura del residuo 

passivo dell’impegno indicato; 

 

ACCERTATO che sul cap. 2139 pg. 2 dello stato di previsione della spesa di questo 

Ministero per l’anno finanziario 2022 risulta la necessaria disponibilità di 

cassa nei termini di copertura del residuo passivo 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - è autorizzato il pagamento dell’importo pari ad € 95,40 a favore di 

Mauro ARATO, c.f. RTAMRA52C18L219W, per rimborso delle spese di 

viaggio relative al periodo dal 2/11/2021 al 20/12/2021;  

Art. 2 -  il pagamento è da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario 

sul conto corrente bancario identificato con IBAN 

IT86W0853010303000570102009; 

Art. 3- il pagamento di cui all’art. 1 graverà sul cap. 2139 pg. 2-conto resti 

2021-impegno n. 4138 - dello stato di previsione della spesa di questo 

Ministero per l’anno finanziario 2022. 

 

 
IL DIRIGENTE 

Pierangela Dagna 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:usp.at@istruzione.it

		2022-02-23T20:57:40+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2022-02-24T10:08:12+0100
	protocollo




